
 

Stor okunskap om epilepsi bland allmänheten 
 
Fyra av tio svenskar känner någon med epilepsi. Men kunskapen om hur man kan 
hjälpa någon som drabbas av ett anfall är väldigt låg. Även de som säger sig veta vad 
man ska göra anger i stor utsträckning felaktiga åtgärder som i stället kan förvärra 
situationen. Det är ett par av resultaten från en ny undersökning som utförts av SIFO 
på uppdrag av Eisai och Epilepsiförbundet. 
 
SIFO har på uppdrag av läkemedelsföretaget Eisai och Epilepsiförbundet undersökt 
svenskarnas kunskaper om och attityder till epilepsi.  Undersökningen genomfördes under 
hösten 2006 genom 1000 intervjuer med ett riksrepresentativt urval svenskar från 15 år och 
uppåt. Nedan är en sammanfattning av resultaten. 
 
Fyra av tio svenskar känner någon med epilepsi 
Epilepsi är en tämligen ovanlig sjukdom, men undersökningen visar att sjukdomen ändå berör 
en stor del av befolkningen . Nära fyra av tio (38 procent) svenskar uppger att de känner 
någon med sjukdomen. 

Känner du någon som har epilepsi?
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Sex av tio anser sig ha dålig kunskap om epilepsi 
62 procent av svenskarna upplever sina kunskaper om epilepsi som dåliga (ganska dåliga 
eller mycket dåliga). Bland dem som är 15-29 år tycker 72 procent att de har dåliga 
kunskaper. Av dem som inte känner någon som har epilepsi är andelen med dåliga 
kunskaper 70 procent. 

Hur bedömer du dina 
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Varannan säger att de inte vad de ska göra vid ett epileptiskt anfall – unga vet minst 
Ungefär varannan vuxen svensk (46 procent) säger att de inte vet vad de ska göra om någon 
i deras närhet drabbas av ett epilepsianfall. I åldersgruppen 15-29 år uppger hela 69 procent 
att de saknar kunskap om hur man ska agera vid ett anfall. 

Vet du hur du ska agera om 
du ser en person som får 
ett stort epileptiskt anfall? 54%
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Åtta av tio vet de facto inte vad man ska göra vid ett epilepsianfall - även de som ”vet” 
anger fel svar  
Även de som anser sig veta vad de ska göra vid ett anfall anger i stor utsträckning felaktiga 
åtgärder. Av den grupp som tror sig veta vad man ska göra anger så många som 68 procent 
felaktiga åtgärder som kan förvärra situationen. 



Vad ska man göra när 
personen med epilepsi 

får ett stort anfall? 
(Bland dem som "vet")

32%

68%

"Rätt" åtgärder

Felaktiga åtgärder

 
 
De som inte vet vad man ska göra vid ett epilepsianfall, och de som tror sig veta men anger 
fel åtgärd, utgör sammanlagt 83 procent av befolkningen.  

Total andel som inte vet 
ELLER anger felaktiga 
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Många tror att man vid anfall ska stoppa in något i munnen – vilket är felaktigt  
Det enskilt vanligaste svaret bland dem som ”vet” är att man ska stoppa något i munnen på 
personen som drabbats av ett epileptiskt anfall – 42 procent har angett detta. Något som 
enligt nuvarande vetenskapliga rön är direkt felaktigt. Uppfattningen är särskilt 
överrepresenterad bland äldre – av personer över 65 som anser sig veta anger hela 57 
procent detta svar. 
 
Andra felaktiga åtgärder som anges är exempelvis: Hålla fast personen (8 procent), Hindra 
personen från att bita sig i tungan (8 procent).  
 
Fyra av tio skulle känna oro eller obehag inför att ha en person med epilepsi i sin 
närhet – äldre mest oroliga 
Av dem som inte känner någon med epilepsi uppger mer än fyra av tio att de skulle känna oro 
(31 procent) eller obehag (11 procent) om de hade en person med epilepsi i sin närhet. 
Siffran är högst bland personer över 65 år. I den gruppen anger mer än hälften att det skulle 
känna oro inför att ha en person med epilepsi i sin närhet. 56 procent av dem som inte känner 
någon med epilepsi har angett en negativ känsla inför att ha en person med epilepsi i sin 
närhet. 
 
De personer som känner någon med epilepsi är betydligt lugnare. Knappt en fjärdedel av 
dessa uppger att de känner oro (18 procent) eller obehag (6 procent) inför att ha en person 
med epilepsi i sin närhet. 

Hur upplever du/ hur skulle du uppleva att ha en person med epilepsi i din närhet ?
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